ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2025 № 66-п

г. Иваново

О принятии решения о предоставлении субсидии из областного

бюджета на осуществление капитальных вложений в объекты

капитального строительства, находящиеся в собственности

Ивановской области (Строительство Дворца водных видов

спорта в г. Иваново)

В соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Ивановской области

от 21.04.2015 № 149-п «Об утверждении Порядка принятия решений

о предоставлении субсидии из областного бюджета на осуществление

капитальных вложений в объекты капитального строительства,

находящиеся в собственности Ивановской области, и приобретение

объектов недвижимого имущества в собственность Ивановской области»

Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить субсидию из областного бюджета на

осуществление капитальных вложений в объекты  капитального

строительства, находящиеся в собственности Ивановской области

(Строительство Дворца водных видов спорта в г. Иваново).

2. Наименование объекта капитального строительства –

«Строительство Дворца водных видов спорта в г. Иваново» (далее –

объект капитального строительства).

3. Направление инвестирования – строительство.

4. Наименование государственной программы Ивановской области

(ее структурного элемента), в рамках которой планируется предоставить

субсидию, – государственная программа Ивановской области «Развитие

физической культуры и спорта в Ивановской области», региональный

проект «Развитие физической культуры и массового спорта».

5. Наименование главного распорядителя бюджетных средств

(главного распорядителя средств областного бюджета) – Департамент

строительства и архитектуры Ивановской области.

2

6. Наименование заказчика – бюджетное государственное

учреждение «Агентство капитального строительства Ивановской

области».

7. Мощность объекта капитального строительства (общая площадь

здания) – 14 472,66 кв. м.

8. Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства –

2025 год.

9. Сметная стоимость объекта капитального строительства в ценах

3 квартала 2023 года составляет 2 592 552 000,00 руб., в том числе

проектно-изыскательские работы 23 210 000,00 руб.

10. Источники финансирования – средства областного и

федерального бюджетов.

11. Распределение (по годам реализации инвестиционного проекта)

сметной стоимости объекта капитального строительства в ценах

соответствующих лет реализации инвестиционного проекта:

2020 год – 23 600 000,00 руб.;

2021 год – 904 446,14 руб.;

2022 год – 522 016 484,66 руб.;

2023 год – 1 282 300 411,97 руб.;

2024 год – 582 200 811,06 руб.;

2025 год – 688 967 032,97 руб.

12. Адрес местонахождения объекта – г. Иваново, ул. Набережная.

Губернатор

Ивановской области

С.С. Воскресенский